
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 21 de maio de 2024 Ano XII - Edição nº 02170 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE6BB8E6F27BEC1F03676D13D0B17261



terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 147-2024

• DECRETO Nº 1.781/2024 - Dispõe sobre a nomeação de Vice-Diretor de Unidade de Ensino Municipal que abaixo indica.

• ERRATA – AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 010/2024

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE6BB8E6F27BEC1F03676D13D0B17261



terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2024 

 
P.A.: Nº 0094/2024 – INEXIGIBILIDADE: Nº 036/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: PAULO CORDEIRO DIAS - CNPJ: 50.424.081/0001-25 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO VISANDO A REALIZAÇÃO DA FESTA 
TRADICIONAL DA PADROEIRA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS NO DISTRITO DE CALDEIRÃO DO ALMEIDA, 
NO DIA 31/05/2024 – VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.10.01 – ATIVIDADE: 13.392.0015.2.048 – ELEMENTO: 
3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-0000 – VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS – DATA DA ASSINATURA: 
21/05/2024. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB87CDEBF5E783D0E59DDD8BDF3D31C5

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.781 DE 21 DE MAIO DE 2024 

 

Dispõe sobre a nomeação de Vice-Diretor de Unidade 

de Ensino Municipal que abaixo indica 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e as Leis Municipais n.º  

431 e 432/2010, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeado o servidor MARCOS JOSÉ DE LOIOLA, MAT nº  101920, para a 

função gratificada de Vice-Diretor de Unidade de Ensino, responsável pela unidade Escola 

Municipal São Geraldo – Lagoa do Pires (Símbolo DE1). 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 01/05/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 21 de maio de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EFE45B7F81EE29AB0D6A039C07FF612

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 

 

 
TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2024 

 
 
 
Pregão Eletrônico por Registro de Preços n° 005/2023. 

Processo administrativo de origem nº 038/2023. 

Modalidade: Pregão Eletrônico. 

 

 

Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001//2023, ORIGINÁRIO DO 

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO PORTAL DO 

SERTÃO, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APLICAÇÃO DE PROGRAMA 

FORMATIVO COM FOCO EM HUMAN SKILLS E TECH SKILLS, BUSCANDO ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DO PORTAL DO SERTÃO E AOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO 

PORTAL DO SERTÃO. 

 

Órgão Gerenciador: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território Portal do Sertão. 

 

Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Uauá – Ba, através da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Empresa detentora do Registro: RMG TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ SOB O Nº 

24.375.181/0001-07, com sede na Avenida Governador Agamenon Magalhães, n° 3159, Boa Vista, Recife-

PE, CEP:52070-160. 

A quantidade, descrição e valor do objeto a ser entregue está descrito abaixo e deverá seguir as especificações 

e condições definidas na Ata de Registro de Preços N.º 001/2023. 

 

 

ANEXO I 

PLANILHA DESCRITIVA DE ITENS  

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE6BB8E6F27BEC1F03676D13D0B17261



terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE6BB8E6F27BEC1F03676D13D0B17261



terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE6BB8E6F27BEC1F03676D13D0B17261



terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

 

 

Leis Regulamentares – Lei federal nº 8.666/1993; Decreto Municipal nº 1.320/2021 e demais cláusulas e 
condições constantes na referida Ata de Registro de Preços. 
 
 
 
Uauá-Ba, 21 de maio de 2024. 
 

______________________________ 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

 
 
 

______________________________ 
Raphael Ikaro Souza Gadelha 

Representante Legal 
RMG TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ SOB Nº 24.375.181/0001-07 
REPRESENTANTE DA EMPRESA DETENTORA DA ATA 

 

 

 

TESTEMUNHAS: 
 
 
__________________________________      
CPF: 
 
__________________________________ 
CPF:                 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE6BB8E6F27BEC1F03676D13D0B17261


		2024-05-21T16:34:43-0300




